GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DO PROGRAMA PARCELADAS/UNEMAT
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
Av. Ivo Carnelos, 393, Jd. Universitário – Colíder/MT – CEP 78.500-000
Telefone: (66) 3541-1573
www.unemat.br – E-mail: facet.colider@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 01 DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR – EDITAL No 008/2018

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas do

Campus Universitário Vale do Teles Pires, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas

previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88

de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°. 430, de 27 de julho de 2011 e o Regimento da

Faespe, torna pública a homologação preliminar de inscrições do Processo Seletivo destinado a selecionar

candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação

de Professor da Educação Superior para atuar no curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, oferecido

no Campus Universitário Vale do Teles Pires, em Colíder/MT, e vinculado à Faculdade de Ciências Exatas e

Tecnológicas do Campus Universitário Vale do Teles Pires, da Universidade do Estado de Mato Grosso

(Unemat), conforme Edital 008/2018-UNEMAT, por disciplina, conforme quadros a seguir.

Licenciatura em Ciências Biológicas - Colíder - Antropologia

Ordem CPF Nome Situação

1 022.650.118-35 ARLETE FONSECA DE ANDRADE Deferido

2 046.388.861-83 BIANCA CRISTINA SILVA DE MORAES Indeferido

3 016.096.673-60 ELIAKIM LUCENA DE ANDRADE Deferido

4 014.392.551-21 ROGERIO MAKINO Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Colíder - Bioestatística

Ordem CPF Nome Situação

1 335.648.968-21 ANA PAULA SALSA BERNARDO Deferido

2 817.002.021-20 ANDERSON ORTIZ ALVES Deferido

3 010.362.801-01 SERGIO SANTORELLI JUNIOR Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Colíder - Didática para o Ensino de
Ciências e Biologia

Ordem CPF Nome Situação

1 850.736.442-04 ALINE RAFAELA MOURA GARCIA Indeferido

2 016.879.331-89 ELMA BEZERRA DOS SANTOS GOMES Indeferido

3 051.623.264-96 JOSINALDO GERONIMO DA SILVA Indeferido

4 911.895.941-53 JOARI COSTA DE ARRUDA Deferido

5 081.200.684-40 RAYANA CARLA SILVA DE MORAIS Deferido

6 824.472.508-78 UMBERTO EUZEBIO Deferido

7 020.383.881-56 VALVENARG PEREIRA DA SILVA Deferido

8 020.948.371-73 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Indeferido

http://www.unemat.br/

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DO PROGRAMA PARCELADAS/UNEMAT
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
Av. Ivo Carnelos, 393, Jd. Universitário – Colíder/MT – CEP 78.500-000
Telefone: (66) 3541-1573
www.unemat.br – E-mail: facet.colider@unemat.br

Licenciatura em Ciências Biológicas - Colíder - Educação Ambiental

Ordem CPF Nome Situação

1 017.863.431-00 ANDERSON WAKINAGUNI MICHIURA Deferido

2 020.278.155-03 ANDRé LUIZ DA COSTA MOREIRA Deferido

3 360.492.238-07 BRUNO DE LIMA MELO Indeferido

4 075.962.327-95 CARLA SIQUEIRA CAMPOS Deferido

5 044.138.121-90 CARMINO EMIDIO JúNIOR Deferido

6 048.003.723-05 CLAUDILíVIA FERREIRA DOS SANTOS Deferido

7 052.577.406-80 EMERSON CHAVES FERREIRA GOMES Deferido

8 040.513.029-54 FRANCIéLLI CRISTIANE GRUCHOWSKI WOITOWICZ Deferido

9 609.931.461-04 MáRCIA REGINA ANTUNES MACIEL Deferido

10 226.259.068-04 NATALI GOMES BORDON Indeferido

11 013.413.991-76 NILO LEAL SANDER Deferido

12 580.819.251-04 NORMA APARECIDA DE OLIVEIRA NOBRE Deferido

13 051.157.694-33 RAMôN DA SILVA SANTOS Indeferido

14 218.575.388-62 RENATA MARIA GUERREIRO FONTOURA COSTA VAZ Indeferido

15 020.948.371-73 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Colíder - Genética Básica

Ordem CPF Nome Situação

1 523.249.231-49 ANA APARECIDA BANDINI ROSSI Deferido

2 011.229.200-32 ENÉAS RICARDO KONZEN Deferido

3 018.525.419-54 LUCIANO MEDINA MACEDO Deferido

4 014.544.881-90 RODRIGO GOMES BRANQUINHO Deferido

5 940.890.511-34 SILENE JACINTO DA SILVA Deferido

6 981.460.170-53 SéRGIO ALESSANDRO MACHADO SOUZA Deferido

7 049.060.931-75 VANESSA DOS SANTOS DE MELLO Deferido

8 611.177.652-53 WILLIAM RANGEL VASCONCELOS Deferido

9 022.697.171-63 EVILLYN JACINTO TOFANELLI Deferido

10 059.446.237-13 MARCOS VINICIUS BOHRER MONTEIRO SIQUEIRA Deferido

11 321.504.288-65 ÉRICA CRISTINA DE OLIVEIRA Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Colíder - Libras

Ordem CPF Nome Situação

1 970.266.381-49 JOANA DA COSTA Deferido

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1. Para consultar o motivo de indeferimento da inscrição, o candidato deve acessar o endereço eletrônico

http://colider.unemat.br/seletivos/Painel/Login informando seu login e senha de acesso.

http://www.unemat.br/
http://colider.unemat.br/seletivos/Painel/Login

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DO PROGRAMA PARCELADAS/UNEMAT
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
Av. Ivo Carnelos, 393, Jd. Universitário – Colíder/MT – CEP 78.500-000
Telefone: (66) 3541-1573
www.unemat.br – E-mail: facet.colider@unemat.br

2. Conforme item 6.4 do Edital 008/2018, o candidato poderá recorrer do resultado da homologação

preliminar de inscrições no processo seletivo no prazo de 24 horas após a publicação do mesmo, por meio

de preenchimento de formulário de recurso, constante no Anexo V do respectivo edital, e envio do mesmo

para o e-mail col.facet.seletivo@unemat.br.

Colíder, 4 de novembro de 2018.

____________________________

Ivan de Sousa Soares
Diretor Pro tempore da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Campus Universitário Vale do Teles Pires
Portaria no 51/2018

http://www.unemat.br/
mailto:col.facet.seletivo@unemat.br